CAP. XII. Darius, quum Babyloniam perfugisset, 1 per epistolas Alexandrum deprecatur, *redimendarum sibi captivarum potestatem faciat*, inque eam rem magnam pecuniam pollicetur. Sed Alexander in pretium 2 captivarum regnum omne, non pecuniam petit. Interie- 3 cto tempore, aliae epistolae Darii Alexandro redduntur, quibus filiae matrimonium et regni portio offertur. Sed 4 Alexander *sua sibi dari* rescripsit; iussitque *supplicem venire, et regni arbitria victori permittere*. Tum spe 5 pacis amissa, bellum Darius reparat: cum quadringentis millibus peditum, et centum millibus equitum, obviam vadit Alexandro. In itinere nuntiatur, *uxorem eius ex 6 collisione abiecti partus decessisse, eiusque mortem illacrimatum Alexandrum, exequiasque benigne prosecutum, idque eum non amoris, sed humanitatis causa fecisse. Nam semel tantum eam Alexandro visam esse, 7 quum matrem filiasque eius parvulas frequenter conso-*

ist auch, ungeachtet *Drakenborch's* oberflächlicher Gegenerinnerung, bei Liv. XXXIV, 32, 5: *libertatis Graeciae*, mit *Gebhard* aus Handschriften statt *liberatae Graeciae* wieder herzustellen.

CAP. XII. §. 1. *Babyloniam perfugisset*. Andere Ausgaben lesen *profugisset*. Bei *profugere* wird mehr auf den Ort, *ex quo*; bei *perfugere* aber auf den Ort *ad quem* gesehen. Häufig sind beide Verba in den Handschriften verwechselt worden. S: *Drakenb.* zu Liv. XXXVII, 57, 2.

magnam pecuniam. S. die *Anmerk.* zu VIII, 3, 8.

§. 2. *in pretium*. *Gronov* wollte nach einer Handschrift *in* streichen; aber unnöthig. Vgl. XXVII, 2, 6: *oblata ei Asia inter fines Tauri montis in praemium latae opis*. XXX, 4, 13: *Macedonia quoque adempta regi et data sibi in praemium belli*. XXXVIII, 5, 3: *gentem quam et proavo suo Mithridati Seleucus Callinicus in dotem dedisset*. II, 4, 24: *Theseus obtenta in praemium captiva eandem in matrimonium assumpsit*. XII, 10, 6: *Ibi in monumenta rerum a se gestarum Barcen condidit*. XXIII, 3, 11: *Admirabilis utriusque rei casus in exemplum fuit*, wo *Gronov* ebenfalls ohne Noth *inter exempla* ändern wollte. Vgl. die *Anmerk.* zu VII, 3, 2.

§. 6. *mortem illacrimatum*. In einer Handschrift steht *morte*, wesshalb *Bernegger* auch *morti* ändern wollte, da *illacrimari* sonst nur mit dem Dativ verbunden wird. *Cic. N. D.* III, 33, 82: *cuius morti illacrimari soleo*; wo jedoch auch zwei Handschriften *mortem* haben:

§. 7. *filiasque eius parvulas*. Die Ausleger haben gegen die Rich-

8 *laretur.* Tunc Darius se ratus vere victum, quum post
 proelia etiam beneficiis ab hoste superaretur, gratumque
 sibi esse, si vincere nequeat, quod a tali potissimum vin-
 9 ceretur. Scribit itaque et tertias epistolas, et gratias
 10 agit, quod nihil in suos hostile fecerit. Offert deinde
 maiorem partem regni usque flumen Euphratem, et alte-
 ram filiam uxorem; pro reliquis captivis triginta millia
 11 talentum. Ad haec Alexander, *gratiarum actionem ab*
 12 *hoste supervacaneam esse,* respondit; *nec a se quid-*
quam factum in hostis adulationem, nec quod in dubios
belli exitus, aut in leges pacis sibi lenocinia quaereret;
 13 *sed animi magnitudine, qua didicerit adversus vires*
 14 *hostium, non adversus calamitates contendere: polli-*
ceaturque, praestaturum se ea Dario, si secundus sibi,
 15 *non par haberi velit. Ceterum neque mundum posse*
duobus solibus regi; neque orbem summa duo regna
salvo statu terrarum habere; proinde aut deditionem
ea die, aut in posteram aciem paret; nec polliceatur
sibi aliam, quam sit expertus, victoriam.